



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

WARSZAWA, dnia 15 września 1951 r.

Nr 5

Poz. 1—7

T R E Ś Ć:

	Str.		Str.
Poz. 1. Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej powołujący Ob. Farugę Józefa na stanowisko Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej	1	Poz. 4. Zarządzenie Nr 78 w sprawie skasowania dyżurów w Wojewódzkich Komitetach Kultury Fizycznej	2
Poz. 2. Dekret Prezesa Rady Ministrów powołujący Ob. Mineckiego Apolinarego na stanowisko Viceprzewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej	1	Poz. 5. Instrukcja GK KF w sprawie włączenia się ruchu sportowego do uroczystości obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej	2
Poz. 3. Uchwała Nr 14 w sprawie przekształcenia „Przeglądu Sportowego” w Organ Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Centralnej Rady Związków Zawodowych	2	Poz. 6. Załącznik do Zarządzenia Nr 61 dotyczącego przepracowania 6-letniego planu w zakresie kultury fizycznej	3
		Poz. 7. Komunikat Komisji dla Zmian Przynależności Organizacyjnej Sportowców	5

1.

Warszawa, dn. 5 lipca 1951 r.

DEKRET

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

powołujący Ob. Farugę Józefa na stanowisko Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Obywatel Faruga Józef
Sekretarz Zarządu Głównego
Związku Młodzieży Polskiej
w m i e j s c u

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r. o organizacji spraw kultury fizycznej i sportu (Dz. U.R.P. Nr 65, poz. 526) na wniosek Prezesa Rady Ministrów mianuję Obywatela Przewodniczącym Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Prezes Rady Ministrów
Józef Cyrankiewicz

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej
Bolesław Bierut

2.

Warszawa, dn. 3 lipca 1951 r.

DEKRET

Prezesa Rady Ministrów

powołujący Ob. Mineckiego Apolinarego na stanowisko Viceprzewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Obywatel Apolinary Minecki
w m i e j s c u

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 30 grudnia 1949 r. o organizacji spraw kultury fizycznej i sportu (Dz. URP Nr 65 poz. 526) — powołuję Obywatela na stanowisko Viceprzewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

Prezes Rady Ministrów
Józef Cyrankiewicz

3.

UCHWAŁA Nr 14.

Prezydium Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

z dnia 4 września 1951 r.

w sprawie przekształcenia „Przeglądu Sportowego” w „Organ Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Centralnej Rady Związków Zawodowych”.

Prasa sportowa winna spełniać doniosłą rolę organizatora i agitatora w ruchu sportowym. Poprzez krytykę i samokrytykę powinna walczyć o wychowanie szerokich rzesz, o nową socjalistyczną treść kultury fizycznej.

Jej zadaniem — jest również zabezpieczenie realizacji wytycznych G.K.K.F. na odcinku kultury fizycznej w Polsce Ludowej.

Aby prasa sportowa mogła sprostać tym zadaniom musi być ściśle powiązana z Głównym Komitetem Kultury Fizycznej oraz z Centralną Radą Związków Zawodowych prowadzącą działalność sportową wśród milionowych mas ludzi pracy.

Wobec powyższego Prezydium G.K.K.F. w porozumieniu z CRZZ postanawia przekształcić „Przegląd Sportowy” w Organ Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Centralnej Rady Związków Zawodowych”.

Przewodniczący

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Faruga Józef

4.

ZARZĄDZENIE Nr 78

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

z dnia 20 września 1951 roku.

w sprawie skasowania dyżurów w Wojewódzkich Komitetach Kultury Fizycznej.

W związku z wprowadzeniem stałych dyżurów w Prezydiach W.R.N. — z dniem 1 października 1951 r. anuluję Zarządzenie G.K.K.F. Nr 145 z dnia 30.IX 1950 r. w sprawie wprowadzenia dyżurów w Wojewódzkich Komitetach Kultury Fizycznej.

W wypadku konieczności wprowadzenia dyżurów w Komitetach Kultury Fizycznej — WKKF zostaną powiadomione.

Jednocześnie podaję do wiadomości, że godziny dyżurów na terenie G.K.K.F. oraz numer telefonu dyżurnego (Zarządzenie G.K.K.F. Nr 144 z dnia 3 października 1950) — pozostają bez zmian.

Przewodniczący

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Faruga Józef

5.

INSTRUKCJA

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

z dnia 27 września 1951 r.

w sprawie włączenia się ruchu sportowego do uroczystości obchodu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Rokrocznie naród polski obchodzi uroczyste Miesiące Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w roku bieżącym odbędzie się w okresie od 14 października do 15 listopada br. Będzie on manifestacją uczuć przyjaźni i wdzięczności narodu polskiego dla wielkiego Związku Radzieckiego. Zadaniem Miesiąca jest zapoznanie szerokich rzesz społeczeństwa polskiego z pokojową polityką ZSRR, z jego uporczywą walką przeciw wszelkiej agresji imperialistycznej w obronie wolności narodów. Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej przyczyni się do większego jeszcze spopularyzowania pokojowego budownictwa i osiągnięć ZSRR, oraz wszechstronnej pomocy udzielanej naszemu narodowi ze strony Związku Radzieckiego.

Dlatego też wszyscy sportowcy polscy, działacze kultury fizycznej, członkowie kół sportowych przy zakładach pracy, Ludowych Zespołów Sportowych, Szkolnych Kół Sportowych razem z całym narodem wezmą udział w Obchodzie Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

W tym celu Główny Komitet Kultury Fizycznej poleca:

1. Odpowiedzialnym przedstawicielem jednostek sportowych (WKKF, PKKF, MKKF, Wydziałom K.F. Związków Zawod., ZSch., AZS., ZS „Gwardia” CWKS, kołom sportowym przy zakładach pracy) niezwłocznie nawiązać łączność z terenowymi Komitetami Obchodu Miesiąca celem włączenia się sportowców w program miejscowych uroczystości.

Specjalnie należy zwrócić uwagę na udział sportowców w akcjach organizowanych przez TPPR — jak:

- a) inauguracja miesiąca — zbiorowe wysłuchanie w miejscu pracy w organizacjach T.P.P.R. — radiowego przemówienia Prezesa Zarządu Głównego TPPR — otwarcie świetlic TPPR — otwarcie wystaw w miastach wojewódzkich — występy zespołów artystycznych
- b) akcja popularyzowania wydawnictw obejmujących — książki radzieckie, specjalne wydawnictwa prasowe, broszurowe, fotogazetki, albumy, plakaty, przezrocza
- c) akcja propagandy pogładowej — obejmująca: wystawy, festiwale filmów radzieckich, gazetki ściennie, dekoracje świetlic
- d) akcja odczytowo-pogadankowa obejmująca odczyty na tematy: Wielkiej Rewolucji Październikowej i ogólne-branżowe (np. sportowcy o rozwoju kultury fizycznej i sportu w ZSRR) wygłaszanych na akademiach masówkach przy zakładach pracy.
- e) akcja czytelniano-dyskusyjna nad książką radziecką w zespołach ZMP, LK, kół sportowych LZS-ach, SKS-ach
- f) akcja imprez artystycznych — obejmująca pokaz sztuk radzieckich, koncerty i występy zespołów radzieckich występy zespołów ARTOS-u, festiwal muzyki, tańca i pieśni radzieckiej, imprezy masowe i o charakterze wieczorów poezji radzieckiej, artystyczno-świetlicowych.
- g) kampanię propagandową w prasie i radio — zawierającą pogadanki, artykuły o stanie przygotowań do Obchodu Miesiąca na podstawie nadsyłanych materiałów przez korespondentów, organizacje społeczne, instytucje, zakłady pracy, szkoły itd. (między innymi i organizacje sportowe)
- h) akcja konkursowa — obejmująca szereg konkursów o różnej tematyce ogłaszanych przez ZMP, CUSZ, TPPR
- i) organizowanie kursów języka rosyjskiego
- k) dalsza rozbudowa szeregów TPPR

l) inne formy Obchodu Miesiąca, jak: porządkowanie, przez LZS-y mogił żołnierzy radzieckich i polskich, zespołowe wycieczki organizacji do Muzeum Lenina w Poroninie, na obchody i pokazy, festiwale i wystawy, — nawiązanie kontaktu korespondencyjnego z ZSRR — organizowanie spotkań ze sportowcami — uczestnikami pobytu w ZSRR

m) zakończenie Obchodu Miesiąca — w organizowanych przez TPPR uroczystych akademiach.

II. Organizowanie zawodów sportowych, zawodów o odznakę SPO, Marszów Jesiennych Szlakami Zwycięstw pod hasłem: „Każdy sportowiec członkiem TPPR”. W Miesiącu Przyjaźni w oparciu o doświadczenia radzieckie mobilizować młodzież do lepszego i wydajniejszego zdawania norm na odznakę SPO.

III. W kołach sportowych przy zakładach pracy, LZS-ach, SKS-ach i organizacjach sportowych należy przeczytać i przedyskutować książkę Brażnina: „W barwach czerwieni”, oraz bieżące artykuły z prasy sportowej dotyczące rozwoju kultury fizycznej i sportu w ZSRR.

Należy przeprowadzić odpowiednią dekorację świetlne, wydanie gazetek ściennych i organizowanie wieczornic i seansów filmowych, poświęconych wychowaniu fizycznemu i sportowi w ZSRR.

IV. WKKF-y zaplanują na swoim terenie w większych zakładach pracy i szkołach 1 — 2 spotkań czołowych zawodników, działaczy i trenerów uczestników pobytu w ZSRR z młodzieżą.

V. Propagować pisanie listów przez koła sportowe, LZS-y, czołowych zawodników, kluby sportowe do odpowiednich kół sportowych, organizacji i zawodników w ZSRR. Listy należy wysyłać przez Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej Warszawa, ul. Kredytowa 5/7.

VI. W całości prac związanych z Obchodem Miesiąca zapewnić sobie pomoc Związku Młodzieży Polskiej.

VII. W terminie do dnia 30.XI br. WKKF-y prześlą do G.K. K.F.-u sprawozdanie z przebiegu Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na swoim terenie.

6.

ZAŁĄCZNIK DO ZARZĄDZENIA Nr 61 (Biuletyn Urzędowy GKKF Nr 3 poz. 5).

Poniżej podaje się treść załącznika do zarządzenia nr 61 z dnia 2 lipca 1951 r. w sprawie przepracowania 6-letniego planu w zakresie kultury fizycznej regulującą sprawę nomenklatury i klasyfikacji najważniejszych nazw i pojęć podstawowych elementów i działów pracy w zakresie kultury fizycznej.

Nomenklaturą i klasyfikacją powyższą należy posługiwać się zarówno przy przepracowaniu 6-letniego planu kultury fizycznej jak i przy opracowaniu rocznych planów k.f. aż do odwołania.

W związku z powyższym należy uzupełnić pkt 2 Instrukcji nr 12 z dnia 4.6.51 w sprawie ewidencji statystyki aparatu instruktorskiego przeszkolonego w zakresie k.f. (Biuletyn Urzędowy GKKF nr 2 poz. 12).

1. Nomenklatura i klasyfikacja zawodów i stopni — zawodowej i społecznej kadry — w zakresie kultury fizycznej.

Stopień	Nazwa zawodu lub stopnia społecznej kadry	Wykształcenie fachowe
A. Kadra W.F.		
I. zawodowa		
wyższy zawodowy	1. dyplomowany nauczyciel w.f.	po ukończeniu wyższej szkoły w.f. lub po złożeniu odpowiedniego egzaminu państwowego
średni	2. nauczyciel w.f.	po ukończeniu liceum pedagogicznego typu w.f. lub wyż. kursu nauczycieli lub III stopnia kursu w.f. Min. Oświaty
II stopień zawodowy	3. instruktor w.f. I klasy	po ukończeniu kursu stopnia średniego II stopnia zawod. GKKF.
II. Społeczna		
podstaw. społecz.	1. instruktor w.f.	po ukończeniu kursu stopnia podstaw. dla kadry społecznej (na prawach kursu zawodow. śred. I stopnia)
podstaw. społecz.	2. organizator w.f.	po ukończeniu kursu stopnia podstawowego dla kadry społecznej (kurs organizator. w.f.)
wstęp społecz.	3. organizator S.P.O.	po ukończeniu kursu stopnia wstępnego dla kadry społecznej.

Stopień	Nazwa zawodu lub stopnia społecznej kadry	Wykształcenie fachowe
B. Kadra sportowa		
I. zawodowa		
wyższy zawodowy	1. trener sportowy I klasy (określonej dyscypliny sportowej)	po ukończeniu przez trenera II klasy wyższej szkoły w.f. wyższego kursu trenerskiego lub wyższej szkoły trenerów danej dyscypliny sportowej
średni II stopnia zawodowego	2. trener sportowy II klasy (określonej dyscypliny sportowej)	po ukończeniu kursu średniego II stopnia zawodowego dla trenerów danej dyscypliny sportowej.
II. społeczna		
podstaw. społecz.	1. instruktor sportowy (określonej dyscypliny sportowej)	po ukończeniu kursu stopnia podstawowego dla kadry społecznej (na prawach kursu zawodowego śred. I stopnia)
wstęp społecz.	2. Sędzia sportowy (określonej dyscypliny sportowej)	po ukończeniu kursu stopnia wstępnego dla kadry społecznej.

2. Nomenklatura i klasyfikacja typowych boisk sportowych oraz elementów składowych tych boisk.

L. p.	Nazwa elementu składowego urządzenia sportowego	Boisko kolonijne	Boisko osiedlowe B	Boisko osiedlowe A	Boisko dzielnicowe	Stadion miejski
		Ilość elementów skład. urządzeń sportowych				
1.	Tory na bieżni prostej 100 m ziemnej	4				4
2.	Tory na bieżni prostej 100 m żuźlowej		4	6	12	12—16
3.	Tory na ścieżce okólnej ziemnej 250 mtr.	2				
4.	Tory na bieżni okólnej 400 mtr.		3	4	6	6—7
5.	Skocznie do skoków w dal	1	1	2	2	3
6.	" " wżwyż	1	1	1	2	2
7.	" " o tyczce			1	1	1
8.	Boisko do pchnięcia kulą	2	2	4	6	6
9.	Boisko do ćwiczeń wolnych	1	1	2	3	4
10.	Boisko do ćwiczeń na przyrządach	1	1	2	3	4
11.	Tor przeszkód S.P.O.	1	1	2	3	4
12.	Boisko do siatkówki	2	2	4	6	8
13.	" " koszykówki	1	1	2	3	4
14.	Boisko tenisowe			1—2	3—4	6—7
15.	" do gier wielkich		1	1	1	1
16.	Boisko ćwiczebne do gier wielkich				1	2
17.	Boisko do szczypiorniaka 7 osób	1			1	1
18.	Pływalnia sztuczna otwarta lub kryta				1	1
19.	Sala sportowa				1	1
20.	Widownia		1	1	1	1
21.	Boisko do rzutów					1
22.	Koło do rzutu dyskiem		1	1	2	2
23.	Koło do rzutu miotem				1	1
24.	Rozbieg do rzutu granatem i oszczepem		1	1	2	2
25.	Rów z wodą				1	1
Zaspakaja potrzeby w zakresie S.P.O. dla mieszkańców		5000	5000	10000	15000	20000
Wymaga terenów w hektarach		0,75	1,7—1,5	3,0	6,5—7,5	8,5—17
Maksymalna przelotowość tygodniowa		960	1080	1800	2400	—

U w a g a: Jedno boisko kolonijne lub osiedlowe winno obsługiwać potrzeby ludności w zakresie SPO zamieszkałej w promieniu do 800 mtr. Jedno boisko dzielnicowe winno obsługiwać potrzeby ludności w zakresie SPO zamieszkałej w promieniu do 800 mtr., a w innych dyscyplinach sportu do 1.500 mtr. Widownia boiska dzielnicowego winna zaspakajać potrzeby danej dzielnicy. Widownia stadionu miejskiego winna być obliczona na pomieszczenie 10% ogólnej liczby mieszkańców i zaspakajać potrzeby widowiskowe całego miasta.

3. Klasyfikacja szkół i kursów szkolących kadry w zakresie kultury fizycznej.

(w dostosowaniu do ogólnopanstwowego podziału na grupy, stopnie i rodzaje w/g wytycznych P.K.P.G.).

SZKOŁY

A. Stopień średni.

1. Licea W.F. (Technikum W.F.)

- a) Dla nauczycieli w.f. (wykształcenie średnie II stopień zawodowy).

B. Stopień wyższy.

1. Szkoły wyższe w.f.

- a) dla dyplomowanych nauczycieli w.f. (wykształcenie wyższe).

KURSY

I. Grupa — kursy ogólnokształcące — nie występują w k.f.

II. Grupa — kursy zawodowe.

A. Stopień przysposobienia zawodowego,

- a) dla pracowników administracyjnych Komitetów K.F. Zarządów Zrzeszeń Sportowych i instytucji szkolących kadry w.f.

B. Stopień I. (kursy zawodowe średniego wykształcenia zawodowego I-go stopnia) — nie występują w k.f.

C. Stopień II (kursy zawodowe wykształcenia średniego zawodowego II stopnia).

Rodzaj 1. Kursy uzupełniające

- a) dla instruktorów w.f. I klasy
b) dla nauczycieli w.f.
c) dla trenerów sportowych II klasy

Rodzaj 2. Kursy kwalifikacyjne (zasadniczego szkolenia dające 2-gi stopień średniego wykształcenia zawodowego),

- a) dla instruktorów w.f. I klasy
b) dla nauczycieli w.f.
c) dla trenerów sportowych II klasy.

Rodzaj 3. Kursy specjalizujące,

- a) kursy dla trenerów sportowych II klasy — specjalizujących się w/g dyscyplin sportowych.

D. Stopień wyższy (kursy zawodowe wyższe).

Rodzaj 1. Kursy uzupełniające.

- a) dla trenerów sportowych I klasy
b) dla dyplomowanych nauczycieli w.f.

Rodzaj 2. Kursy kwalifikacyjne (zasadniczego szkolenia dające wyższe wykształcenie zawodowe),

- a) dla trenerów sportowych I klasy.

Rodzaj 3. Kursy specjalizujące,

- a) dla trenerów sportowych I klasy specjalizujących się w/g dyscyplin sportowych.

III. Grupa — Kursy szkolenia aktywu społecznego

A. Stopień wstępny.

Rodzaj 1. kursy uzupełniające

- a) dla działaczy kół i klubów sportowych
b) dla organizatorów SPO
c) dla sędziów sportowych.

Rodzaj 2. Kursy kwalifikacyjne (zasadniczego szkolenia),

- a) dla kandydatów na organizatorów w.f.
b) dla działaczy kół sportowych
c) dla organizatorów S.P.O.
d) dla organizatorów obozów wędrownych
e) dla gospodarzy kół sportowych
f) dla konserwatorów sprzętu sportowego itd.

Rodzaj 3. Kursy specjalizujące,

- a) kursy dla sędziów sportowych specjalizujących się w/g dyscyplin sportowych.

B. Stopień podstawowy.

Rodzaj 1. kursy uzupełniające

- a) dla organizatorów w.f.
b) dla instruktorów w.f.
c) dla instruktorów sportowych.

Rodzaj 2. Kursy kwalifikacyjne (zasadniczego szkolenia),

- a) dla organizatorów w.f. (pomocników instr. w.f.),
b) dla instruktorów w.f.
c) dla instruktorów sportowych.

Rodzaj 3. Kursy specjalizujące,

- a) dla instruktorów sportowych — specjalizujących się w/g dyscyplin sportowych.

7.

K O M U N I K A T

Komisja dla Zmian Przynależności Organizacyjnej Sportowców.

Dział WF i Sportu GKKF komunikuje, że Komisja dla Zmian Przynależności Organizacyjnej Sportowców przy Prezydium GKKF na posiedzeniu w dniu 27.VIII 1951 r. ustaliła co następuje:

„...Sportowiec zmieniający przynależność organizacyjną nie ma prawa występowania w barwach nowego zrzeszenia aż do czasu ostatecznego zatwierdzenia zmiany przynależności. Przekroczenie tej zasady spowoduje dyskwalifikację zawodnika i weryfikację zawodów na niekorzyść drużyny, w której barwach występował. Jednocześnie będą wyciągane konsekwencje w stosunku do Rady Zrzeszenia, które wystawia zawodnika nieuprawnionego do brania udziału w zawodach danego Zrzeszenia”...

Dyrektor Wyszkożenia Sportowego

Władysław Rajkowski

KOMUNIKATY REDAKCJI

Redakcja Biuletynu Urzędowego GKKF powołując się na pkt 3 Zarządzenia nr 43 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 12 maja 1951 r. w sprawie wydawania i należytego wykorzystania Biuletynu Urzędowego GKKF komunikuje, iż abonentami Biuletynu Urzędowego GKKF winne być wszystkie jednostki organizacyjne zajmujące się kulturą fizyczną na terenie całego kraju.

W związku z powyższym jednostki nie będące dotychczas

abonentami winne niezwłocznie zgłosić prenumeratę na adres Redakcji Biuletynu Urzędowego GKKF. Warszawa Al. Róż 7.

Redakcja Biuletynu Urzędowego G.K.K.F. komunikuje iż termin wpłacania należności za prenumeratę przedłużony został do dnia 15 października 1951 r. Wpłaty należy dokonać na konto PKO Nr I-20450/113. W wypadku nie uiszczenia należności dalsza wysyłka pisma będzie wstrzymana.



Redakcja i Administracja Biuletynu Urzędowego GKKF — Warszawa Al. Róż 7. Tel. 75200—204 wewn. 45

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Biuletynu Urzędowego — Warszawa Al. Róż 7 Prenumerata roczna 12 zł.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto PKO I - 20450/113 — Redakcja Biuletynu Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Odbiorca:

Opłatę uiszczono gotówką.

Bibl. Jag.

Cena zeszytu 1 zł.